广   州   大   学

关于做好2015-2016学年第一学期通识类

选修课选课工作的通知

各学院：

为做好2015-2016学年第一学期通识类选修课网上选课工作，现将有关事项通知如下：

一、选课工作基本要求

1.选课对象
选课对象为本学期已注册、或经学生处批准暂缓注册的在校学生。
2.学分及课程类型限制
每学期每生最多只能选4学分全校通识类选修课程。
该类学分不够、或希望多选课的学生，可通过广州大学城高校互选课程管理系统解决，但只能在广州大学城互选课程管理系统中选择非广州大学开设的课程。系统网址如下：http://unitown.scnu.edu.cn
3. 课程对修读对象有明确规定的（见选修限制说明），须严格遵守，违者选课结果无效。例如：
面向女生开出的选修课，男生不应选修。

4. 不允许修读与主修专业人才培养方案所列专业课内容相同或相近的通识类选修课。一般不要选修由本学院教师开出的通识类选修课。
5．已修读过的课程（课程名称相同）不得重复修读。

6. 不得修读上课时间与本人已排定的必修课、专业选修课（含辅修第二专业）上课时间相冲突的通识类选修课。否则，本次所选课程无效。

2、 选课步骤

选课分两个阶段进行：
1. 查询与预选阶段
时间：2015年7月18日至9月7日。
学校将开放选课系统，让学生上网查询当学期通识类选修课开课信息，选择自己想修读的课程。
在此阶段，系统只作简单登记，并不代表最终选中该课程，且预选时间先后与最终的选课结果无关。

3．正选阶段

时间：9月9日下午1时至9月14日上午9时。
在正选阶段，学生可以上网查看自己预选的课程是否选中。如果没被选中，则可以重新改选其它人数未满的课程。
在此阶段，系统将遵循时间优先、先选先得原则。

三、其它特别提示

1．除个别专业（详见人才培养方案）外，学生在校期间应选修一门精品通识课程。

2．预选人数不足的课程可能会被删除，正选阶段学生应改选其它课程。

3．修读第二专业的学生，最多免修6个主修专业其它通识类选修课的学分。

4．正选阶段结束后，选课系统将自动生成课程表供学生上网查询（建议9月23日后再上网查询）。教务处不再发书面课程表。

网络视频类通识课程上网修读时间为9月28日—12月4日（即第4－13周），修读办法见《网络视频类通识课修读通知》（附件）。
5．选修全校通识类选修课的学生必须在网上选课成功后才能上课，擅自听课（即使参加了考试也）不予承认。

6．教师用教材由开课学院9月9日前报教务处教务科，学生用教材可由教师组织学生购买或者学生自行到行政B楼后座105室教材书店订购。
附件 网络视频类通识课修读通知
                             教务处

二〇一五年七月八日

附件2：

网络视频类通识课修读通知
各学院：
    为了做好本学期的网络视频类通识课修读工作，现将有关事项通知如下：

1.课程修读资格人选

本学期已成功选择修读网络课程的学生即为课程修读资格人选
2．网上修读时间
2015年9月28日—2015年12月4日为本学期网络视频类通识课的网上修读时间，在修读时间内学生学习完某门课程即可参加该门课程的考试，无须等待具体的某一周。
3．在线学习平台

(1) “中国古典小说巅峰—四大名著鉴赏”等尔雅系列网络课程

登录http://gzhu.tsk.erya100.com/studentLogin，界面如下图所示：

[image: image1.png]PR BEE)g2u. sk crya100.com/studentLogin) ET R
mA O O#R 088 Oxf OasTs wiz OmEs O #E% [ Google ¥hms [ Mrge——zm. [EHMLsSHE 8 AR @ 2aFes2 () <580

187 MRTETAERDTIMBELER HIEEEREAI XTEED
TN TR TRSHD EEER
So v ap s
?}" M X 'f;-" BEIRRESIRGE E. B BERGRFIRG
ERRRFERE>
¥ R IMKE
sRES
AEAD
Powered by

(s

HERE crEFmaEs) s

.|

e Bt 2 s em 4 &

4.温馨提示
请各位学生牢记各自登录密码，若有遗忘，请联系各平台客服。网络视频通识课的考试分值比例见平台公告。

3